



## Cronograma

OBJETO:		CONSTRUÇÃO DE UM CRAS NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA											
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR TOTAL	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		VALOR TOTAL
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 31.880,67	100%	31.880,670									R\$ 31.880,67
2.0	SERVIÇOS TÉCNICOS	R\$ 15.969,35	20%	3.193,870	20%	3.193,870	20%	3.193,870	20%	3.193,870	20%	3.193,870	R\$ 15.969,35
3.0	INFRA-ESTRUTURA	R\$ 26.209,54	100%	26.209,540									R\$ 26.209,54
4.0	SUPRA-ESTRUTURA	R\$ 43.419,46	50%	21.709,730	50%	21.709,730							R\$ 43.419,46
5.0	PAVIMENTAÇÃO E PISO	R\$ 14.618,78			100%	14.618,780							R\$ 14.618,78
6.0	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 20.729,33			70%	14.510,531	30%	6.218,799					R\$ 20.729,33
7.0	ESQUADRIAS	R\$ 25.509,94							100%	25.509,940			R\$ 25.509,94
8.0	REVESTIMENTO DE PAREDE E TETO	R\$ 41.609,29					100%	41.609,290					R\$ 41.609,29
9.0	PINTURA	R\$ 24.322,85							50%	12.161,425	50%	12.161,425	R\$ 24.322,85
10.0	COBERTA E PROTEÇÕES	R\$ 19.196,68			100%	19.196,680							R\$ 19.196,68
11.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO	R\$ 17.436,46					100%	17.436,460					R\$ 17.436,46
12.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 10.035,57					100%	10.035,570					R\$ 10.035,57
13.0	FOSSA, FILTRO E VALA	R\$ 16.093,22							50%	8.046,610	50%	8.046,610	R\$ 16.093,22
14.0	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	R\$ 7.798,67									100%	7.798,670	R\$ 7.798,67
15.0	Área externa	R\$ 36.096,66							50%	18.048,330	50%	18.048,330	R\$ 36.096,66
16.0	Incêndio e sinalização	R\$ 746,33									100%	746,330	R\$ 746,33
17.0	Complemento da obra	R\$ 1.231,38									100%	1.231,380	R\$ 1.231,38
			24%	82.993,810	21%	73.229,591	22%	78.493,989	19%	66.960,175	15%	51.226,615	R\$ 352.904,18
TOTAL GERAL		352.904,18	24%	82.993,810	44%	156.223,40	67%	234.717,39	85%	301.677,57	100%	352.904,19	

Marcus Vinícius Nunes Silva  
Engenheiro Civil  
RN 0216086124